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SRIETIID Declaracion de Subsanacion del Fondo de Fomento de Medios de Comunicacion Social,
Concurso 2024

7o 06-06- HORA —_— Se_cr.etarlja Regional
2024 INICIO Ministerial de Gobierno

1. DECLARACION DE ADMISIBILIDAD

En las oficinas de la Secretaria Regional de Gobierno de la Region de Arica y Parinacota,
ubicadas en Arturo Prat N°305 y con la presencia de Nicolas Gonzélez Gutiérrez, Seremi de
Gobierno de la region de Arica y Parinacota, quien actiia como ministro de fe; se procede al
cierre de la admisibilidad de los proyectos presentados en el concurso 2024, del Fondo de
Medios de Comunicacion Social.

Constatando la cantidad de:

..34............. proyectos subsanados admisibles
..01............. proyectos subsanados inadmisibles
...03............. proyectos que no realizaron proceso de subsanacion

LISTADO PROYECTOS - ADMISIBLES

- DETALLE DE PROYECTOS SUBSANADOS ADMISIBLES

A continuacion, se detallan los proyectos que presentaron la solicitud de subsanacion y sus
antecedentes fueron rectificados de acuerdo a las observaciones realizadas en la etapa de
la admisibilidad, segtin el procedimiento que establece las bases del concurso:

RUT MEDIO ! RAZON SOCIAL O NOMBRE

o | ; . |
N | FOIO | covinicacion e NOMBREDE FANTASIA | NOMBRE PROYECTO
65.127.548-2 RADIO PERFECCION ELL@S TAMBIEN SE
1 93113 ;ﬁ";:ﬂgf HOUENG IDENTIFICAN CON EL
MEDIO AMBIENTE
FUNDACION EDUCACIONAL
SEGURIDAD
2 93333 65.190.464-1 MINISTERIO INTERNACIONAL ) N ANTIAL 107.1 FM CIUDADANA,
EL CENTINELA AGUAS DEL O B itk
DESIERTO
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10

11

93587

93862

94033

94180

94241

94290

94492

94567

95095

94188

94352

90247
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77.184.670-K

76.753.038-2

77.772.220-4
77.328.011-8

77.035.095-6
78.991.250-5

79.963.440-6

76.006.041-0

69.250.800-9

77.202.440-1

65.056.644-0

17.831.250-2
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SOCIEDAD DE BIENES Y
SERVICIOS PUBLICITARIOS Y DE
RADIODIFUSION JV LTDA.

CRISTIAN VILLANUEVA
ROSALES COMUNICACIONES Y
EVENTOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
COMUNICACIONES
CAPPISSIMA LIMITADA
FRECUENCIA TROPICAL 94.9
SPA

RADIO FM HIPOLITO ONOFRE
EIRL

SOCIEDAD DE BIENES Y
SERVICIOS PUBLICITARIOS Y
RADIODIFUSION ARICA KUPAL
LTDA.

INSTITUTO REGIONAL DE
PROMOCION AYMARA
LIMITADA

INMOBILIARIA EMAUS

1. MUNICIPALIDAD DE PUTRE

SOCIEDAD COMERCIAL Y DE
SERVICIOS PENA CHICA

RED DE TRABAJADORES
AUDIOVISUALISTAS
COMUNITARIO

CLAUDIO ANDRES CORTEZ
ARAYA

Y4 SiA

A Fondo de
"‘ Fomento

<

Medios de
Comunicacién Social

Unidad de Fondos concursables
Ministerio Secretaria General de Gobierno.

RADIO FM MAS

RADIO ESTACION FM 90.9
MHZ

RADIO CAPPISSIMA

FRECUENCIA TROPICAL 94.9
M

SU RADIO

RADIO PRIMAVERA

RADIO ANDINA FM

RADIO MONTECARMELO

RADIO PARINACOTA

CANAL PUERTA NORTE HD

CHALLA TV

ARICA365.CL

R T e B T e B W
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HABLEMOS DE
PREVENCION DE
VIOLENCIA DE GENERO
DIGITAL - Il PARTE
ESTO SE TIENE QUE
SABER

CAPPISSIMA CON
MIRADA INCLUSIVA
ARICA RENACE

VIVIENDO CON EL
CLIMA ADVERSO EN LA
COMUNA DE GENERAL
LAGOS

HABLEMOS DE SALUD
MENTAL Il PARTE

ELABORACION DE
MICROPROGRAMAS
CULTURALES
CONOZCAMOS LOS
INVERTEBRADOS
ANDINOS, SUS
NOMBRES EN LENGUA
AYMARA,
CARACTERISTICAS Y SU
FUNCION EN NUESTRO
ECOSISTEMA

PUENTES DE
ENSENANZA:
CONVERSATORIOS
RADIALES PARA UNA E
DUCACION INTEGRAL
EDUCACION CivICA
CON MUNIPUTRE
CONSECUENCIAS DE LA
MIGRACION EN LA
SEGURIDAD REGIONAL
Y NACIONAL
MICROENTREVISTAS
FUERZA ANDINA

LAS OTRAS LEYENDAS:
HISTORIAS DE CINCO
DEPORTES QUE HAN
DOTADO DE GLORIA A
LA REGION
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92811

93021

93192

93349

93453

93503

93665

93719

93814

93886

94137

94163

94177

94790

94833
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12.611.934-8

17.738.513-1

16.224.631-3

77.659.274-9
15.008.851-8

76.843.524-3

16.466.873-8

70.015.040-2

11.657.004-1
7.752.173-9

6.484.612-4

78.588.930-4

12.443.480-7

7.526.325-2

11.815.191-7

RICARDO ANTONIO SEGOVIA

ARIEL ESTEBAN VICENCIO
VICENCIO

ORLANDO ANDRES ARAVENA
PALAPE

FRONTERA NORTE SPA

ANDRES DE JESUS BRAVO
ZAPATA

MEDIAWEB SPA

ALBERT DAVID NEIRA
MALUENDA

CUERPQO DE BOMBEROS DE
ARICA

UDO JIOAD GONCALVES FLORES

JORGE GUILLERMO ARAYA
RAMIREZ

ANAVIL DEL CARMEN CORTES
GUERRERO

JULIO ARAYA GALLEGUILLOS Y
COMPARNIA LIMITADA

DUILIO GONZALO CASTILLO
NARANJO

JUAN CARLOS CHINGA PALMA

DANIEL ALFREDQ CASTILLO
GALLEGUILLOS
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DIARIO DIGITAL
COORDENADA NORTE

RADIOIMPULSO

WWW.CONECTA2TV.CL

FRONTERANORTE.CL
ARICA ES NOTICIA

DANCE FM

ARICAYCIENCIA

ARICABOMBEROS.CL

CHASQUIS
MI ESPERANZA

WWW.REGIONXV.CL

RADIO 97.1

AVENTURADELNORTE

WWW.RADIONEURAARICA.CL

RADIOSIENTE.COM
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CREACION DE S VIDEOS
QUE PERMITAN EL
CONOCIMIENTO Y
FORTALECIMIENTO DE §
EMPRENDIMIENTOS
FEMENINOS DE LA
REGION.

RESCATE DE LA
MEMORIA COLECTIVA
DE ADULTOS MAYORES
EN ARICA Y
PARINACOTA CON
ENFOQUE DE GENERO
ROL DE LA MUJER EN EL
PATRIMONIO
CULTURAL DE LA
REGION DE ARICA Y
PARINACOTA

VOCES ARIQUENAS

LA MUJER EN EL
CARNAVAL MAS
IMPORTANTE DE CHILE
APICULTORES “HERODES
INVISIBLES
ASEGURANDO EL
FUTURO ALIMENTARIO
DE LA REGION CON
ENFOQUE DE GENERO"
VIDA MARINA

LAS VOCES DEL PASADO
EN BOMBEROS DE
ARICA

SUMARIO

EDUCAR SOBRE LA
IMPORTANCIA DEL
CUIDADO AL
MEDIOAMBIENTE
MEDIANTE EL
RECICLAJE.

" SALUD MENTAL"
EDUCAR PARA VIVIR
MEJOR

PULSO REGIONAL

EXTREMO A EXTREMO:
ARICA Y PARINACOTA

JUNTAS EN LA LUCHA
CONTRA LA VIOLENCIA
MUSICA LOCAL,
DIFUSION Y
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30

31

32

33

34

94936

95066

95093

96005

98518

77.446.096-9

77.163.079-0

14.105.004-4

70.770.800-K

15.696.130-2

SOCIEDAD NUEVA ERA
LIMITADA

CRISTIAN HUMBERTO RAMOS
BUSTAMANTE SPA

ANDY YORDAN MANZANARES
MORUNA

UNIVERSIDAD DE TARAPACA

RUDY ALBERT CORTES
HERRERA

Ministerio Secretaria General de Gobierno.

RADIO NUEVA ERA

M RADIO
DEPORTESARICA.CL

RADIC UNIVERSIDAD DE
TARAPACA

ARICA MARKA

PROMOCION DE
PROYECTO ORIGINALES
DE ARTISTAS DE LA
REGION DE ARICA Y
PARINACOTA.

RAICES FEMENINAS:
MUJERES GUARDIANAS
DE LA CULTURA EN
ARICA Y PARINACOTA
M RADIO PODCASTS -
ORGULLO REGIONAL
DIFUNDIENDO EL
DEPORTE FEMENINO
MODERNIZACION Y
POSICIONAMIENTO DE
LA RADIO UNIVERSIDAD
DE TARAPACA, A
TRAVES DE LA
REALIZACION DE
MICROPROGRAMAS,
INTEGRANDO
TEMATICAS DE
PERTINENCIA REGIONAL
PRODUCCION
ENTREVISTAS DE LA
MUIJER DEL AGRO

LISTADO PROYECTOS - INADMISIBLES

DETALLE DE PROYECTOS SUBSANADOS --> INADMISIBLES

A continuacion, se detalla el listado de los proyectos que, habiendo presentado una solicitud
de reconsideracion, resultaron inadmisibles:

1

94269

RERGEY |
ﬁ" xﬁ‘u

Tt

RUT MEDIO

COMUNICACION

17.552.767-2

RAZON SOCIAL O NOMBRE
POSTULANTE

FANNY CHARLOTTE SANTOS
PEREZ

NOMBRE DE FANTASIA

MICULTURAENLINEA.CL

x‘&}.\_,q“' X & s

ILX A

NOMBRE PROYECTO

“CEA MAS ALLA DE UNA
ETIQUETA:
APRECIEMOS LA
RIQUEZA DE LA
DIVERSIDAD" TALLER Y
REPORTAJE REALIZADO
POR NINOS SOBRE LA
CONDICION DEL
ESPECTRO AUTISTA
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- DETALLE DE PROYECTOS QUE NO PRESENTARON SUBSANACION --> INADMISIBLES

Asimismo, se indica el listado de proyectos inadmisibles que no remitieron carta solicitando

reconsideracion:
RUT MEDIO RAZON SOCIAL O NOMBRE
Pl
nn Ry R NOMBRE DE FANTASIA NOMBRE PROYECTO
77.829.120-7 CONEXCITY LIMITADA Y RADIO 106 EDUCAR SOBRE LA
IMPORTANCIA DE
1 23230 CUIDAR EL MEDIO
AMBIENTE
76.677.744-9 0ZONQ 97UNO SPA RADIO OZONO.CL “"CANCIONES DE
CONCIENCIA - LETRAS
£ 88 PARA UNA SOCIEDAD
INCLUSIVA"
S B 11.696.155-5 CRISTIAN GODOFREDO WWW.ESTACIONLATINA.CL SABIAS QUE?

VILLANUEVA ROSALES

- CORRECCION DE RUT

Detalle de Proyectos que corrigen asignacion de Rut responsable e informan Rut completo
asignado a Rut postulante.

ON SOCIAL A NOMBRE

ST OTANTE NOMBRE FANTASIA

xR 21 <& R 2 xR U <R 2 xR U R T e
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2. RESULTADO

La presente Acta de Subsanacion del Fondo de Medios de Comunicacion Social, constituye
el tercer acto administrativo del concurso.

En el caso de aquellos medios que fueron declaradas admisibles, deberan posteriormente
pasar por el proceso de evaluacion técnica del proyecto, lo que en ningun caso significa la
adjudicacidn, asi como la transferencia de recursos a las propuestas aqui informadas como
admisible. En el caso de los proyectos que fueron declarados inadmisibles, los medios seran
notificadas a través de correo electrénico, informandoseles el estado definitivo de la
postulacion.

Por tanto, se deja constancia que entre el 29 de mayo y el 06 de junio del presente aiio, se
revisaron 35 solicitudes de reconsideracion, de los cuales resultaron 34 admisibles y 1
inadmisibles.

En consecuencia, se declara:

Proyectos admisibles inicialmente 1
Proyectos admisibles subsanados 34
Proyectos inadmisibles (iniciales y subsanados) | 1
Proyectos que no realizan subsanacion 3
Total | 39

La totalidad de proyectos admisibles en la Region de Arica y Parinacota es de 35.

Region de Arica y Parinacota 51’:/ of
Ministerio Secretaria General de Gobierno
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Anexo — Ndmina funcionarios publicos y del personal contratado sobre la base de honorarios

NOMBRE FUNCIONARIO RUT FUNCIONARIO CARGO DEL FUNCIONARIO
Yenny Santelices 14.347.377-5 Analista
Cortés
Luz Verdnica Bustos 11.815.584-k Analista
Martinez
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